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Apponyi Nagybányán.
Komolyan veti-e fel Apponyi Al

bert gróf azt az indítványt, hogy esi 
nálják meg először széles alapon a 
választói jog reformját és azután pedig 
oszlassák fel az országgyűlést ? Alig 
hisszük. Mert megfosztja komolyságá
tól ezt a különben is egyéni nézetként 
hangoztatott ideát a szónoknak az a 
hozzáfűzött feltétele, mely szerint ki
rályi garanciát követel, hogy a követ
kező parlament álláspontját a korona 
elfogadja, hogy a választások ered
ményét a király perdöntőül elismeri

Mindenekelőtt is tisztelettel kér
dezzük, mit ért Apponyi Albert gróf 
a széles alapú választási reform alatt ? 
Ne játszszunk a szavakkal. Apponyi 
Albert szereti a homályos definíciókat, 
a melyekbe utólag egeszen eltérő ér
telmet lehet belemagyarázni. Az egy 
házpolitika dicsőséges korszakától nap- 
jainkig éppen az ilyen félreértések 
voltak gyakorta kiindulópontjai a po
litikai nehézségeknek es bonyodal
makig ak.

Mindenekelőtt is tisztázni kell te
hát a kérdést, a melyet mi egészen 
világosan imigyen teszünk fel: haj 
landó e Apponyi Albert gróf elfogadni , 
az általános es titkos, községenkint 

való választásra alapított parlamenti 
reformot ? Lehet, hogy nem idegen
kedik tőle, mert hiszen azt hirdeti, 
hogy »nekünk a 98-ban megkezdett 
utón kell tovább haladnunk, mig az 
egész nép benne lesz az alkotmány 
sáncaiban, mert az egész nép erősebb 
lesz az alkotmány védelmében, mint 
egyes osztályok voltak*. Am azért 
meg nem bizonyos, hogy Apponyinak 
mi a véleménye. Éppen ezért jó lesz, 
ha ezt a kérdést végérvényesen tisz
tázzuk.

De hát szóljunk Apponyi feltéte
léről. Ismerje el a király — úgy
mond — már eleve kötelezőnek a 
maga részére a választásokból kikerülő 
uj parlament felfogását. Nos, hát ez 
egyike a legnagyobb képtelenségek
nek, — nagy szó ez, de szinigazság — 
a melyet csak Apponyi valaha hirde
tett. A király Írjon alá, mint valami 
ifjú grófi sarj, egy biankó váitót, me
lyet azután barminő összegre perelni 
lehessen? Mert vájjon ki tudhatja, mi 
lesz a választásokból kikerülő uj par
lament álláspontja? Tudja Apponyi 
gróf? Alig hisszük. Avagy talán úgy 
gondolja, hogy a király csak olyan 
álláspontot tartozzék vakon elfogadni, 
mely a koalíció mai felfogását fedezi ? 
És éppen csak a katonai kérdésekben 
tartozzék a korona megfontolás nélkül 

meghódolni? Avagy minden más kér
désben is? Mert a logikus konzek
vencia oda vezet, hogy ha a parlament 
felfogása katonai téren kötelezi a ko
ronát, kötelezi minden más téren is. 
Sőt ha ezen a nyomon tovább akar
nánk menni, úgy sokkal inkább köte
lezné. Mert hiszen a 67 : XII. t. c. 
Ilik szakasza a vezényszó kérdését 
felségjognak tartja fenn, melyben az 
intézkedést a király jogkörebe utalja, 
mig egyeb térén, a mely itt esetleg 
szóba kerülhet, az intézkedés a tör
vényhozás jogkörébe tartoznék, mely
nek pedig az országgyűlés az egyik 
faktora. És kérdezzük, vájjon tartoz
nék e a korona például elfogadni egy 
olyan parlamenti álláspontot, mely 
Magyarországnak más államba való 
bekebelezését mondaná ki, avagy pél
dául a tulajdon sértetlenséget tá
madná meg?

ö
Az igazság az, és ezt elhomályo

sítani nem lehet, hogy akár a mai 
országgyűlésnek akár bármelyik kö
vetkezőnek alkotmányos kötelessége 
olyan programúira törekednie, melyet 
a törvényhozás másik faktora is leg
jobb lelkiismerete szerint alkalmasnak 
ítél az ország ügyeinek intézésére. A 
két faktor felfogásában harmóniának 

! kell uralkodnia. És mindenek felett all 
! az, hogy nem Ítélhető jogosnak, ha egy

T ARCA.,

Maud kisasszony vőlegényei.
Irta: T. ZBarrie.

Maudie de Tour elgondolkodva né 
zett a tükörbe, moly öltözőasztalkáján 
Állott.

Amint nézegette magát, látta, hogy 
csinos arcán megjelentek az évek nyomai : 
a szemei alatt nehány ránc, arcán észre
venni a festéket és az álla kissé hegye 
sedni kezd. Meg kell tehát házasodnia 
mielőbb, hogy igy biztosítsa jövőjét.

Hiszen közeljárt már a harmincnégy
hez és most már évről évre apadtak a 
kilátások arra, hogy jó parthit csinálhat.

Ámbár vidám élete nem haladt el 
fölötte nyomtalanul, még mindig a szép 
Maudie de Tournak hívták. A színháznál 
ugyan kis fizetést kapott, de azért pénze 
mindig volt. Tudta jól, hogy a pénztár
cák, melyek az ifjúság és szépség szá
mára mindig nyitva vannak, ha megöreg
szik, becsukódnak olőtto és mi lesz 
akkor ?

Férjhez kell mennie sürgősen. De 
kihoz ?

Még volt sok ydvarlója, akik félté 
kenyek voltak egymásra. Az egyiket te
hát jobban ki kell tüntotnie a kegyeivel, 
igy meghódítja.

Persze ezek az udvarlók mind hu
szonöt esztendő alatt voltak. A középkorú 
és az idős urak már rég elhagyták fiatal 

leányok miatt. Ha az ember meghaladott 
huszonöt esztendőt, kritikusabb kezd lenni, 
azt Maudie kisasszony tudja jól. Egészen 
fiatal férjet kell tehát fognia.

Miután elkészüli öltözek ‘vei, rózsa
színű levélkét irt Ered Douglasnak és azt 
kérte, hogy jöjjön el azonnal hozzá. De 
azonnal.

Ered ui huszonhároméves volt. Csi 
nos fin és meg diák. Természetesen nyu
godtan tanulhatott, mert cs.ik szórako
zásból tanult s el volt látva minden jó- 
va| már abban a percben, amikor a vi 
lágra jött.

Ered ur délután eljött és szokatlan 
hangulatban talalta Maudie kisasszonyt. 
Meg Ered ur éle*ire is, amelyeket Ered 
ur ellenállhatatlanoknak veit, alig mosoly 
gott. Maudie kisasszony időnként nagyo
kat sóh íjtott.

— Mi baja vaii Maudie ?
— Szomorú vagyok Ered.
— Bizonyára a feje faj, vagy mog 

hült, Maudie.
— Dehogy Ered, de érzem, hogy az 

élet nagyon komoly és hogy a szórako
zások nem adnak nekem igazi megelége
dettséget. 6 istenem, milyen könnyelmű 
voltam, hogy sajnálom most.

— Bolondság, mindig kedves leány 
voltál, de nn bajod van ma ?

— Ő, te olyan jó vagy Fred, de 
mondd, el tudod e hinni, hogy ilyen leány 
mint én, őszintén és tájiam meg tud bánni 
mindent és uj életet kezdhet ? Tiszta, jó, 

| nemes életet és boldoggá lehet egy férfit ?
— Én azt hiszem Maiidé , hogy te 

akármelyik férfit boldoggá lehetnéd.

Maudie kisasszony mosolygott, mi
közben nagyon kilátszott a fuga és Ered 
ur még szebbeknek találta e fogakat, 
mint azelőtt.

— Kedves jó Fredem, — fuvolázta 
Maudie kisasszony, miközben megragadta 
a fin kezét.

Erre a fin ajkához vonla Maudie 
kisasszony kezét és hosszasan csókolta, 
mig Maudie vissza nem vonta ujjait.

— Úgy e bár, ez bucsucsók volt ? — 
szólalt meg Maudie kisasszony a meg
rendüléstől remegő hangon. — Én . . . 
én . . . mindig . . . többet éreztem irán
tad, mint mások iránt. Ezért hivattalak 
. . . hogy te légy az első, ki megtudja 
az újságot.

— Milyen újságot? Csak nem akarsz 
férjhez menni, Maud ?

— De igen, — bólintott Maud kis* 
asszony és elfordult, hogy az ifjú pici kis 
selyem zsebkendőjébe megtörölje szemeit. 
— Annyiszor, de annyiszor megkért és 
mindig nemet mondtam, de most tudom 
mi a kötelességem.

— És ki az az ember?
— Nem ismered, Ered, de talpig 

becsületes és gavallér ember, a múltam 
számára halott.

Ez utolsó szavakat szégyenkező el
pirulással mondotta.

Fred ur nagy léptekkel fel és alá 
járt a szobában, miközben Maudie kis
asszony félig lezárt pillái alól megfigyelte, 
időközönként szinte zenei taktusban fel- 
felsóhajtván.

— És szoroted, Maud ?
(Vége következik.) 
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kormányprogramra eddigelé soha vi
tásnak nem ismert felségjogokat tá
mad meg.

A végső nagy tévedés azonban 
nem is ezen a téren van. Hanem abban, 
ha Apponyi Albert gróf azt hiszi, hogy 
az általános, titkos és községenként 
való választási reform bármi néven 
nevezendő feltételhez hozzáköthető. 
Ezen már túl vagyunk. Ezt a kérdést 
meg kell oldani feltétlenül és bizo
nyossággal. Mert az általános választói 
jog már kategorikus imperativusává 
lett a politikának.

Politikai hírek.
* A helyzet. Politikai körökben tö

mérdek anyag van a beszélgetésre: a 
debreceni esel hullámai, az ungi uj kor
mánybiztos, a pesti megyeházán történtek, 
a két ellenzéki képviselő előállíttatása és 
a vidék hírei, — mind bőséges anyagot 
adnak a tárgyalásra, amely alapos bonc 
kés alá vette Kossuth Ferenc vasárnapi 
vezércikkét és a kormánynak erre adott 
félhivatalos válaszát is. A „Budapestében 
(ahol Kossuth cikke megjelent) Szatmári 
Mór válaszol is a kormány védekezésére, 
de egy betűnyi érve sintsen az ellen az 
igazság ellen, hogy a törvényhatóságok
ban történtek kutforrása a koalíció izga
tása. Fejérváry, Vörös és Feilitzsch báró 
miniszterek Becsbe utaztak. A külkeres
kedelmi szerződések tárgyalására közös 
miniszteri tanáoskozás lesz ma az osztrák 
fővárosban, de azért tudni vélik, hogy a 
magyar kormányelnök a királynál is je
lentkezni fog ez alkalommal, amikor uj 
esztendő óta először megy Bécsbe, ahol 
az időközben előfordult fontos politikai 
eseményekről is közvetlen jelentést fog 
tenni. A debreceni esel dolgában egyre 
folyik a vizsgálat, és eddig tizenegy em
bert tartóztattak le.

♦ József főherceg Apponyinál ? A „Kel. 
Ért.” ma a következő valószínűtlen hirt 
jelenti:

— József főherceg tegnap megláto
gatta Apponyi Albert grófot, akinél több 
mint egy órán át időzött. A köztük le
folyt eszmecserét természetesen a legna
gyobb titoktartás fedi, de szinte kétség 
télén, hogy annak tárgya a válságos hely
zetet illette.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Csütörtökön Párbsj. Itt először. Paratlan bérlet. 
Pénteken Gesák. Felárak.
Szombaton Hoffmaiin meséi Páros bérlet
Vasárnap d. u Prnbahazasság. Félarak. Este Feher 

Anna Paratlan bérlet-

Tavasz. Csupa passzió nézni, 
mennyire felfrissítették a mi szokszor le
vágott operellgárdánkat az uj starnak, 
Parlagi Kornéliának kiváló képességei. 
Ugyanez az együttes, amely eddigelé a 
legszebb operettek* t is egymás uian ej
tette el, tegnap például még a Tavaszt 
is valóban élvezetessé telte Parlagi Kor 
néli htle.es, vidám játéka, pajkos jókedve, 
Ízléses lánca most is a legnagyobb le> 
szest váltotta ki, kitűnő, igazi kabinet 
alakítás volt Hátúinak mindkét szerepe, 
csinos volt Agnelly, pompásan táncolt

Czakó és ügyesen mozogtak mind a töb
biek is. A beteg Szepessy szerepébe 
Czakóné ugrott be az utolsó pillanatban, 
a jó ensembleba könnyen beletalálta ma 
gát ő is. (m.)

A párbaj. Érdekes bemutató ké
szül csütörtökön színházunkban. A tavalyi 
párisi szezon egyik legnagyobb hatású 
darabja kerül színre: A párbaj, melyet 
ami Nemzeti Színházunk november dere
kán mulatott be nagy hatással. Szerzője 
a darabnak Henri Lavedan, a francia fia
tal irói nemzedék egyik legerősebb tehet
ségű tagja. A darab nem afféle gavallér
párbajról tárgyal, hanem két nemes emberi ’ 
szív lelki tusájáról s a finom pszikholo- 
giai összeütközéseknek egész sorát vonul
tatja fel. Márkus szerepét nálunk Vécsey 
Ilona, Odryét Bihari Ákos, Pethesét pedig 
Pataki játsza. Az érdekes darabra már 
most felhívjuk a közönség figyelmét.

Szepessy Szidi betegsege. Nagy 
vészvettel értesülünk, hogy Szepessy Szi 
dit, akinek szerepet a Tavaszban tegnap 
este Czakónénak kellett hirtelen átvennie, 
nem mulékony baj, hanem komolyabb 
betegség támadta meg, amelynek lefo
lyása esetleg huzamosabb időt fog igé 
nyelni. Ma a Lysistratában szintén Cza 
kóné fogja helyettesíteni, a szombati Hoff- 
mann meséire azonban az igazgató, aki a 
műsort még áldozatok árán is be akarja 
tartani, a főváros egyik elsőrangú ének
művésznőjét próbálja megnyerni vendég 
szereplésre, úgy, hogy ez esetben a szin 
ház közönségének ritka művészi élvezet
ben lenne része. Amennyiben Szepessy 
Szidi betegsége netalán csakugyan hosz- 
szasabb lefolyású fordulatot venne, Bihari 
igazgató már az idénre tárgyalásokba bo
csátkozik a vidék egyik legelsőrangu ko- 
loraturénekesnőjével, akinek megszerzése 
igazi erőssége lenne operettünknek.

NAPI HÍREK.
Pesti levél.

Nem tudom, értesültek e már önök 
arról a tervről, amely bennünket főváro
siakat már teljes egy egész nap óta tart 
kínos izgalomban. Tegnap délben ugyanis 
a különféle bonlevard lapok „rendkívüli” 
és.külön” kiadásai, (á propos, nem tudnák 
megmondani kérem, — hiszen e vidéken 
oly alapos tudásunk az emberek, — hogy 
ezeknek a kiváló sajtóorgánumoknak mi
kor szoktak megjelenni a rendes kiadá
saik, mert én még eddigelé csak rend
kívüli külön kiadásokról hallottam) azzal 
a hírrel voltak tele, hogy a parlament 
tanáeskozási helyét (de non tanácsko
zandó) Budapestről, ahol folytonosan tart
hat a szociálistáknek esetleges passió
jától, át fogja tenni Ceglédre. Ceglédre ! 
Értik önök ? Ceglédre és nem Kecske
métre !

E hírnek olvas’ára bennem, aki 
annak dacára, hogy már reges-régen el
származtam Kecskemétről, magamnak is 
szülővárosából, még mindig a lég vörös- 
sebb bőrű benszülöttnek érzem és vallom 
magamat, hogy a legviharosabb, de egy 
szersmind a legfájdalmasabb érzelmek is 
támadtak, kell-e mondanom. Szivem szo
morúsággal telt el városom mellőztetése 
miatt. Mért nem jön az országgyűlés 
Kecskemétre és mért megy Ceglédre vagy 
mért nem marad ott, ahol van! És ha 
már megmásíthatatlan szándéka kiköltözni 
a Dunának partjain ékeskedő gotpalotá- 
ból, miként lehetséges, hogy elsősorban 
nem Kecskemétet szemelte ki jövendő 
Székhelyéül ?

Hát találhatni széles e hazában a 
mienknél különb várost? Nincs-e Bugá
sunk, Szikránk s nem lesz-e Szt. Lőrin- 
cünk ? Vagy ha ez még nem elég súlyos 
érv, nem többet ér e a mi gyöngy Ka
tona sétatérünk a világ minden Villa 
nazionalejánál, Práterénél és Bois-jánál? 
Nem fejlődünk-e rohamosabban mint 
Chicago és embereinknek legnagyobb 
része nem bir-e sokkal, de sokkal széle
sebb látókörrel akár Bonaparte Napóle
onnál is?

Mindezek a tulajdonságok nem pre
desztinálják e már eleve e várost, a mi 
városunkat, az alföld sziveközepét, Petőfi 
hirös városát az országgyűlés jövendő 
székhelyéül s így az uj Magyarorság fő
városául ?

S ők mégis Ceglédre mennek. Miért? 
Talán a hazafiság nagyobb ott? Na 
ugyan, az a 100.000 korona, amit ott 
összegyűjtöttek a kormány által esetleg 
felfüggesztendő tiszviselők kártalanítására, 
nagyon keveset nyom a latban. Kecske
mét meg sem állna tiz millióig. De mivel 
annyit nem adhat, inkább semmit se ad 
s befizeti az adót. Önök tán ismét azt 
kérdik: Miért fizeti be? Ej, hát azért, 
mert az okosabb enged. Most hát Kecs
kemét az okosabb.

Éppen azért én, városomnak bár 
ideszármazott, de azért hű fia, a fentebb 
elősorolt érvek alapján, hogy t. i. Kecs
kemétnek van Bugaca, Ceglédnek pedig 
nincs s hogy Kecskemét az okosabb, nem 
pedig Cegléd, esdve kérem azon boldo
gokat, akik még most is Kecskeméten 
lakhatnak, tegyenek meg minden lehetőt 
arra nézve, hogy a parlament vándorújá
ban ne Ceglédre, hanem Kecskemétre 
mén j en. Budapesti.

O
Kecskemét, január 11.

— József főherceg Kecskeméten. Jó
zsef főherceg ma délután fél 5 órakor 
szárnysegédével Budapestről városunkba 
érkezett és a Royal-fogadóba szállt.

— Halálozás. Prohászka Vencel, a 
főreáliskola második osztályú növendéke 
az éjjel, rövid pár napi betegség után 
hirtelen elhalt. Jó magaviseletü, szorgal
mas fiúcska volt, akit tanulótársai és 
tanárai egyaránt nagyon szerettek. Az 
ünnepekre hazament Aninára s úgy lát
szik, onnan hozta vörheny betegségét, 
amely pár nap alatt megölte. Temetése 
holnap lesz a hullaházból; az iskolaorvos 
eltiltotta a tanulók megjelenését a gyász
szertartáson.

— A jóléti bizottság legutóbb tartott 
üléseiről annyi került ma a nyilvános
ságra, hogy a tanács ez alkalommal jelen
tést tett a passzív ellenállást kimondó 
közgyűlési határozat eredményéről, amely
ből kitűnt, hogy az adófizetés a társa
dalmi akció következtében napról napra 
csökkenőben van. A bizottság tehát el
határozta, hogy a tisztviselők érdekében 
fentartja az önkéntesen fizetett adók be
szolgáltatását kimondó közgyűlési határo
zatot, de a társadalmi akciót állandó és 
fokozott erélylyel folytatja.

— Motorkocsi próba A kereskedelem
ügyi miniszter személyes jelenlétében az 
államvasutak hatvan—gödöllői vonalsza
kaszán tegnap motorpróbákat tartottak. 
Egy Stoltz-rendszerű, 80 lóerejü, három 
tengelyű gázmotoros kocsit próbáltak ki, 
melyet a győri waggongyár a Budapest— 
lajosmirse— kecskeméti vasútnak szállít. 
A próbák 50 km. alapsebességgel készült 
menetrend alapján igen kedvező ered- 
ménynycl folytak le.

htle.es
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— Délutáni előadások. A szinagaz- 
gató engedélyt nyert a napokban a városi 
tanácstól arra, hogy folyó évi január else
jétől kezdödőleg a jelen sziniévadban 
húsz délutáni előadást tarthasson a rendes 
előadásokon kivül. Ezek közt lesznek 
azok az előadások is, amelyeket hétköz 
napok délutánján a tanulóifjúság számára 
fog az igazgató rendezni.

— Egy tudós foldink könyve. „A szesz
gyártás üzemének ellenőrzése* címen ki
váló földink, Szilágyi Gyula műegyetemi 
tanár érdemes munkát irt. Szilágyi e 
munkája az első magyar nyelven, mely 
a mezőgazdaság legkifejlettebb iparának 
ellenőrzését tárgyalja a lehető legrészle
tesebben és olyan módon, hogy azt a 
többnyire nem szakember is elsajátíthatja. I 
A szeszgyár tulajdonosa, a gyár vezetője, 
de a szeszgyárat felállítani szándékozó 
gazda is megtalál a könyvben minden
féle az üzemmel kapcsolatos számítást. 
Tisztán a gyakorlatnak írott munka ez, 
milyen még a külföldi irodalomban sincs. 
A műben számos ábra, egy színes mű 
melléklet és két teljes gazdasági szesz 
gyári tervrajz foglaltatik. Ara 9 korona.

— Tűz. Ma délben háromnegyed 1 
órakor Kovács János kárpitos Jókai utcai 
műhelyében belső tűz támadt. A kályhá
ból kipattanó szikrától tüzet fogott egy 
heverő szalmacsomó, aminek következté
ben egy-két bútordarab is égni kezdett. 
A kis terjedelmű tüzet a hamarosan ki
vonult tűzoltóság a legrövidebb idő alatt 
elfojtotta.

— Elfogott tolvajok. A múlt szomba
ton virradóra Vlaisz István kisbócsai la 
kosnak negyven darab birkáját ismeretlen 
tettesek ellopták n tászlári határban. 
Rendőrségünk a bócsai rendőrőrs közbe
jöttével a tetteseket, akik prédájukkal 
Kecskemétre jöttek, kipuhatolta, letartóz
tatta és átadta a kecskeméti kir. ügyész
ségnek. A birkákból is megkerült 19 drb 
egy itteni bérlőnél, a többit azonban már i 
levágták a tolvajok. A tettesek neveit a 
nyomozás érdekében egyelőre még nem 
hozhatjuk nyilvánosságra.

— Táncmulatság Kerekegyházán. A 
kerekegyházai iparos ifjak folyó hó 6-án, 
vizkereszt napján fényesen sikerült tánc 
mulatságot rendeztek a szegénysorsu isko
lás gyermekek felruházásának céljaira. 
A mulatság, amelyen Kecskemétről is 
sokan voltak jelen, a jótékony célra jelen
tékeny összeget juttatóit. A részvevők 
névsorát a rendezőség a következőkben 
állította össze. Leányok : André Gizuska, 
Brüder Jozefin (Kecskemét), Beszter Ju
liska, Bereczki Mariska, Biró Rózsika, 
Borbély Erzsiké, Dékány Ilonka, Dékány 
Lidiké, Horváth Juliska, Horváth Esz
tike, Halász Janka, Horváth Juliska, 
Jurászik Juliska, Katona Jusztika, Ka- 
nitzer Berta, Mogyorósy Mariska, Nyilas 
Mariska, Nyilas Annuska, Rimár Boriska, 
Rein Iduska, Szombati Mariska, Szikora 
Mariska, Szeder Ilonka, Szeder Zsófika, 
Tasy Gizuska, Török Jozefin. Visztenvelt 
Juliska, Zólyom Juliska, Zólyom Mariska. 
Asszonyok : André Alajosné, André Já
nosáé, Borbély Palné, Bán Sándorné, 
Beszteri Jánosné, dr. Bedö Albertné, Biró I 
Imróné, Cservenkáné (Lajosinizse), Dékány 
Sándorné, Fehér Jánosné, Faragó Gézáné 
(Kecskemét), Gogolák Antalné, Horváth 
Sándorné, Krauszné (Kecskemét), Mogyo
rós) Ignácné, Makkos Károlyné, Nagy 
Pálné, „Nyilas Jakabné, Pálinkás Józsefné, 
Rein Árminné, ifj. Rimár Györgyné, Szé 
chenyi Istvánná, Szunyám Palne, Szeiler 
Jenőné (Kecskemét), \ isztenvelt Palné, 
Zólyom Jánosné. Mindazoknak, akik a 
mulatság erkölcsi és anyagi sikerét elő
mozdítani szíveskedtek, ezúton is hálás 
köszönetét mond a rendezőség.

— A kecskeméti járdák. Ezekben a 
locspocs időkben, amilyenek most járnak, 
a rendőrség fokozottabb gonddal visel
tethetnék aziránt, hogy a háztulajdonosok 
a házaik előtt levő gyalogjárdákat tisz
tán tartsák. Valósággal botrányos dolog, 
hogy a mellékutcákon lehetetlen járni 
anélkül, hogy az ember térdig sáros no 
legyen s hogy méterhosszuságukat ne 
csússzék, hol előre, hol hátra, Ezenfelül 
azokon a gyönyörű szépen ferdére meg
épített kocsifeljárókon, amelyek egyik
másik háztulajdonos kapujának vezetnek 
nz sincs kizárva, hogy a szerencsétlen 
járó-kellő el ne vágódjék s lábát karját 
ki ne törje. Nem tudjuk, intézkedik e a 
járdák tisztántartása ügyében városi sza
bályrendelet, mert ha igen, itt az ideje, 
hogy annak határozmányait a hatóság a 
legerélyesebben érvényesítse. Ulóvégre is 
még abból, ha a háztulajdonosok több
sége beéri azzal, hogy bevonul a maga 
kuckójába, vagy esetleg ablakából kite
kintve, rokoni szeretettel szemléli a háza 
előtt terülő sarat, még nem következik, 
hogy az illetők által a tisztaság iránt 
érzett ellenszenvnek más igya meg a 
levét.

— Sikeres nyomozás. Még múlt évi 
december hó elején történt, hogy Pintér 
Mihály jászszentlászlói gazdától ismeret
len tettesek ellopták egy szürke lovát. 
A lótolvajok után a kecskeméti rendőrség 
is kutatott, még pedig eredményesen, 
amennyiben a szürkét a napokban meg
találták Csűri Zsuzsanna ágasegyházi 
lakos birtokán. A rendőrség a lovat le
foglalta és már át is adta jogos tulajdo
nosának.

— Anarkisták körözése. A belügy
minisztériumból sürgős megkeresés érke
zett tegnap Kecskemétre, hogy 17 anar- 
kista, akiket Németországból kitiltottak, 
Magyarországba jött. Megjegyzi a leirat, 
hogy ha fölismernek egyet is, jelentsék 
ezt azonnal a belügyminisztériumnak. A 
körözéshez csatolták a tizenhét üldözött 
nevét is. Többnyire spanyolok ; legtöbb 
része intelligens ember: lapszerkesztő, 
tanár, orvos, tanító.

»
— Korcsmái verekedés. Három nagy

kőrösi legény, D. Gyufa József, Horváth 
Ferenc és D. Gyufa Mihály betért tegnap 
estejelé Nagy Pál korcsmájába. Olt ita
loztak mindaddig, amíg féktelen jókedvük 
nem kerekedett. Ekkora korcsmáros nem 
adott már nekik több bort, hanem nagy 
nehezen távozásra birla őket. Később 
azonban gondoltak egyet a körösiek, visz- 
szalértek és, mivel az utca felöl nem 
nyertek bebocsáttatást, behatoltak az ud 
varba, ott mindent össze vissza törtek, a 
korcsmárost és az odasiető rendőrt amúgy 
magyarosan elverték. Csak később, ami
dőn több rendőr jött segítségül, bírták 
ártalmatlanná tenni a hetvenkedöket, akik 
ellen az eljárás már folyamatban van.

— Állategészségügy. Koháryszent 
lőrincen a veszettség miatt elrendelt ob- 
zárlat feloldatott. — Szánkon a sertés- 
orbánc megszűnt.

— Elveszett tegnap este a színház
ban, vagy a színháztól a Royal szállóig 
terjedő utón egy fekete bőrből készült 
pénztárca, amelyben irományok és egy 
ezüst tábláju kis könyv volt. Megtalálója, 
ha a tárcát szerkesztőségünkbe beszol
gáltatja, illő jutalomban részesül.

Anyakönyvi kivonat.
— janiiul 10 én.

: Najy Teréz rk., Hurkai 
János rk., Gubacsi Rozália rk., Kiss Jó
zsef rk.

Halálozások Özv. Halász Jánosné 
Sándor Judit rk. 82 éves, Lénáit Mihály 
rk. 29 éves, Szabó János rk. 24 éves, 
Gyapjas Mária rk. üO hónapos.

Kihirdeti ettek : Hegedűs Imre rk. és 
özv. Solymosi Józsefné Harkai Rozália rk. 
Nagy János rk. és Selyem Teréz rk. 
Galamb József rk. és özv. Szabados Já
nosné Kovács Rozália rk. Koncz József 
rk. és Csorba Magdolna rk.

Házasságot kötöttek: P. Macska 
Bálint rk. és Sutus Mária rk., Fehér 
Imre rk. és Horvát Zsófia rk., Hencz Pál 
ref. és özv. Lendvai Mihályné Basa Ro
zália rk.

A szerkesztésért ideiglenesen felelős :

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos :

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

(E rovatban közlőitekért nem vallal felelősséget a Szerk.)
A >Pesti Hírlap< folyó hó lOiki 

számában megjelent azon hírre vonat
kozólag, hogy Szegedre rendőrfelügye- 
lóvé kineveztettem, — kijelentem, hogy 
arról tudomással nem bírok, rendőr
tiszti állásomról le nem mondottam.

Rónai Géza.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ

Ma, csütörtökön, 1906 január ll-én:
A Nemzeti Színház nagysikerű újdonsága.

Itt először. Bérlet 65 sz. páratlan. Itt először.

A PÁRBAJ
Szinniű 3 felvonásban. Irta Henri Javedan. Fordította 

Harsányi Kálmán, 
Rendező: Bihari Ákos

SZEMÉLYEK.
Dániel Abbé, káplán a grenellei Sainte

Marié des Marteaux templomban 
Monseigneur Boléne, Pi-Csi-King 

püspöke — — — — —
Dr. Morey — — — — —
Kapus — — — — — —

Inas — — — — — — —
De Chailles herczegné — — —
Yvonne, szobaleány Dániel Abbénál 
Kínai — — — — — —

Pataki József

Boldizsár Andor 
Bihari Ákos 
Gyenis Ede 
Kőhalmi Andor 
Ernyei Emil 
Vécsei Ilona 
Delly Juliska 
Váradi Ede

Kezdete 7'/, órakor.
Holnap, pénteken, 1906. január 12-én:

(Bérlet szünet ) 
ZF’éllxely áraidé a.1

Gésák
Operetté.

Legújabb és legjobb 
háztartási szén = 

a Józsefaknai kőszén, 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan és salak nélkül ég el.

Egy próbamegrendeléssel 
mindenki meggyőződhetik róla. 

100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

Föelárusitó helye Kecskeméten: 

ZILZER ADOLF-üál 
Mezei- és Trombita-útcza sarkan.

Ugyanott ölfa, vágott tűzifa, porosz 
kőszén és budapesti koksz 

legolcsóbb árak mellett kapható. 
4152 Telefouszani 73. 00-34
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Meghívás.
A Kecskeméti Sertéshizlalók 

Gözmalmi Részvénytársasága 
XXV-ik

Rendes Közgyűlését 
1906. január hó 21-ik napján délelőtt 
11 órakor tartja meg a Központi Taka
rékpénztár helyisegeben. melyre a rész 

vényesek ezennel meghivatnak. 
A közgyűlés tárgyai:

1. Az igazgatóság évi jelentése
2 Az igazgatóság által szerkesztett s a 

felügyelő bizottság által megvizsgált 
vagyon mérleg és jövedelem kimutatás 
beterjesztése.

3. Az igazgatóság és felügyelő bizottság 
véleményes jelentésé a tiszta nyere
mény felosztása tárgyában.

4. Három felügyelő bizottsági rendes és 
egy póttag választása.

5 Egyéb beérkezett indítványok feletti 
határozat.

6. Közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesítő 
bizottság választása.

Értesittetnek egyúttal a részvénye
sek, hogy az igazgatóság évi jelentését 
és a mérleget az illető okmányokkal 
együtt a társaság gőzmalmi irodájában 
barmikor megtekinthetik.

Kecskemét, 1906 január hó 8.’ 
4310-t-i Az igazgatóság.

Eladó föld.
Izsáki utón, a várostól 2 és fél kilométer i 
távolságra, a varosból ki mén ve jobbról a I 

második köznél levő sarkon
7 hold föld és szőlöbirtok 

(a szőlőben kitűnő sok szép nemes gyű- I 
mölesfa van, a föld pedig az ut hosszá- j 
bán fekszik, moly házhelyok kiosztás .ra ; 
is igen alkalmas, van a birtokon jó lakás, 
kamra, istálló és kút), szabadkézből örök 
áron eladó. A venni szándékozó érte
kezhet a tulajdonossal V tized. Vörös- 
4285 marty utcza 151 szám alatt 6 3

II 35 fersjezécr II 
kilója a nyúl-húsnak, míg a készlet tart, 

SCHMIDT ÖDÖNTpy vad- és baromfl-kjreskedésében, Rákóczy-út. "WO

TJ*i asztalos-üzlet T "TKa
11 j. Kovács János

épület- és bútorasztalos
Kecskeméten, III. tized. Tyukláb-utcza 34. szám.

Ajánlom a nagyéidemű közönség szives pártfogásába újonnan berendezett

®tár asztalos-üzletemet, TStJ 
ahol készítek mindennemű épület- és bútor-munkákat, bolt
berendezéseket stb. A n. é. közönség becses pártfogását kérve, vagyok 

kiváló tisztelettel

asztalos-mester. 4311—6—1

Kecskeméti la ka to sárú-gyár.
Telefon szám ; É K T E S I T É Ss Telefon szám :

127.
Alulírottak tisztelettel értesítjük a nagyérdemű közönséget, hogy a 

lakatosárú-gyárból több tag kilépett, nevezetesen 
Molnár, Kákonyi és Kerekes urak. Mi alulírottak a

lakatosárú-gyárat' az eddigi szolid elvek fentartásával 

továbbra is vezetjük. Kérjük a nagyérdemű közönség eddigi szives bizalmát 
a jövőben is, mi igyekezni fogunk azon, hogy azt kiérdemeljük. Vagyunk 

kiváló tisztelettel : Pintér és Dubecz 
4291-50-9 épület- és mvLla,lxsitosolc.

Festészeti és Fénykép-nagyító Műintézet Kecskeméten,
Budai-nagy-utcza, Lutheránus egyház bazárépületében.

Fényképfelvételek villanyfény mellett I
Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek becses tudomására juttatni, hogy tizenöt év óta fennálló 

fényképészeti intézetemet festészeti és fénykép-nagyító intézettel bővítettem ki. 
rAbból a czélból, hogy mindenki meggyőződhessék, ez intézetemben előállított képekhez 

a regi arak mellett adok minden 12 visító kép után egy 18—24 cm. platin nagyítást,
„ „ „ „ „ 12 kabinet-kép után egy 24—30 cm. platin nagyítást,
„ „ „ „ „12 makart-kép után egy 30—38 cm. platin nagyítást,
„ » „ „ „12 makart kép után egy 38—48 cm. platin nagyítást,

mindanuMt elsőrangú kidolgozásban és a platin-nagyítást ingyen, külön felvételi 
számítása nélkül. [ÖT* A 12 darab kép rendelése csak akkor válik kötelezővé, ha a rendelő a próba- 
kopeket jóknak találja s elfogadja.

Újdonság I Értesítem továbbá a nagyérdemű közönséget, hogy

dij fel-

UjdonságI

3500 gyertyafényerejü villanylámpánál 
e óra. utáni villanyfelvételek E 

csak úgy eszközöltetnek, 
ha azok előre bejelentetnek.

• A rendelés csak a probakep sikerülte után válik kötelezővé. •

A helyi fényképészeti ipar ezen nagy áldozatokat igénylő fellendítését kérve, a nagyérdemű közönség 
szives támogatásába ajánlva magamat, vagyok kiváló tisztelettel

müintézet tulajdonos 
Kecskeméten, Nagy-budai-utcza, Lutheránus egyház bazárépületében.

J

Á

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 1906.


